## 1260. LAPSUS FELIX SINE ERRORE

Vorläufige Datierung: um 1695

**Überlieferung:***L* Konzept: LH IV 3, 5e, Bl. 6. 1 Bl. 8°. 1 S.

5

bearbeitet von Stephan Meier-Oeser

[Anhaltspunkte zur Datierung:] Unser Stück könnte aus inhaltlichen Gründen um 1695 entstanden sein.

[Thematische Stichworte:] error formalis; error materialis

[Einleitung:] —

Aliquando formaliter aliquid tale esse dicitur, quod vere tale est, materialiter quod  
 10 secus; interdum contra sit. Sic haeresis formalis dicitur vere talis, materialis vero cum error  
 adest sed sine malo animo qui constituit haereseos formam sed contra si quis malo animo  
 veritatem amplecteretur, is posset dici haereticus formalis non materialis; dignus poena; etsi  
 non erravit[.] Ita felices interdum sunt lapsus sine errore, qui possent dici errores formales non  
 15 materiales, qualis mihi nuper calculando in Algebra contigit. Ex falsa ratione quam defectus  
 attentionis nasci fecerat concluderem aliquid, et hactenus male, sed eventu bene. Nam reperis  
 deinde si, quod certum credideram tanquam hypothesis assumeretur. Quam sum sane ob  
 arbitrariam, eligere permissum erat; plurimum contrahi calculum et facilius haberi quaesitum.

11 sine (*I*) haere (2) malo *L* 11 formam (*I*) ⟨interdum –⟩ (2) sed *L* 12 materialis; (*I*) et ita  
 non (2) est ⟨–⟩ (3) dignus *L* 13 sunt (*I*) errores (*I*) lapsus (*a*) sed (*b*) sine *L* 13 possent (*I*) esse  
 (2) dici *L* 14 falsa | aliqua *gestr.* | ratione *L* 16f. deinde (*I*) ea hypot (2) si ut hypothesis saltem  
 assumeretur, per ea quae sane ob (*a*) multis (*b*) superabundantiam arbitrariam permissa erat oriri (3) si (*a*)  
 ⟨–⟩ (*b*) quod | tam *gestr.* | certum ... erat *L*